CJ273-Apparecchiature di cablaggio 353.907.009 2,4% 369.296.488 2,5% 217.744.166 2,0%

CC171-Pasta-carta, carta e cartone 245.667.756 1,6% 235.944.955 1,6% 205.172.838 1,8%

272.942.654 1,8% 300.282.179 2,0% 199.256.369 1,8%

214.242.638 1,4% 193.063.601 1,3% 189.015.732 1,7%

CB132-Tessuti 277.695.044 1,9% 235.751.085 1,6% 178.488.057 1,6%

CH243-Altri prodotti della prima trasformazione dell'acciaio 360.107.792 2,4% 321.351.598 2,2% 170.332.525 1,5%

ESPORTAZIONI - Movimenti valutari per classe merceologica (gruppi CPATECO 2007) in provincia di Vicenza - prime 10 voci. Anni
2007-2009 (valori in euro)

% sul
tot.

% sul
tot.

% sul
tot.

CB151-Cuoio conciato e lavorato; articoli da viaggio, borse, pelletteria e
selleria; pellicce preparate e tinte

CJ271-Motori, generatori e trasformatori elettrici; apparecchiature per la
distribuzione e il controllo dell'elettricità

CE201-Prodotti chimici di base, fertilizzanti e composti azotati, materie
plastiche e gomma sintetica in forme primarie

CH242-Tubi, condotti, profilati cavi e relativi accessori in acciaio (esclusi quelli
in acciaio colato)

CL309-Mezzi di trasporto n.c.a.

Fonte: Elaborazioni redazione Starnet Unioncamere su dati ISTAT

2007 2008 2009

valori assoluti valori assoluti valori assoluti

Germania 1.841.716.147 12,3% 1.882.391.620 12,7% 1.382.764.627 12,5%

Francia 1.524.418.128 10,2% 1.561.447.229 10,5% 1.209.731.189 10,9%

Stati Uniti 1.218.742.513 8,1% 1.069.464.876 7,2% 778.867.282 7,0%

Spagna 855.807.336 5,7% 771.910.230 5,2% 517.826.852 4,7%

Regno Unito 862.410.793 5,8% 732.594.668 4,9% 501.609.414 4,5%

Svizzera 500.331.460 3,3% 520.864.653 3,5% 438.136.530 3,9%

Cina 340.380.116 2,3% 324.910.060 2,2% 331.971.962 3,0%

Russia 456.750.342 3,1% 497.868.861 3,4% 299.414.877 2,7%

Austria 374.639.642 2,5% 366.121.076 2,5% 293.238.551 2,6%

Belgio 340.241.838 2,3% 357.800.713 2,4% 285.042.012 2,6%

Polonia 438.598.490 2,9% 432.869.355 2,9% 283.663.419 2,6%

Paesi Bassi 304.526.018 2,0% 324.437.186 2,2% 255.083.567 2,3%

Romania 301.841.329 2,0% 311.619.755 2,1% 234.080.528 2,1%

Hong Kong 317.051.969 2,1% 289.543.333 2,0% 224.179.834 2,0%

Emirati Arabi Uniti 283.917.829 1,9% 323.614.348 2,2% 212.871.098 1,9%

Turchia 295.471.423 2,0% 282.940.806 1,9% 203.679.509 1,8%

Ceca, Repubblica 266.337.214 1,8% 281.664.551 1,9% 189.671.784 1,7%

Portogallo 175.542.009 1,2% 187.241.757 1,3% 166.781.197 1,5%

Grecia 253.288.256 1,7% 252.009.189 1,7% 161.165.800 1,5%

Svezia 223.052.008 1,5% 212.845.251 1,4% 142.765.434 1,3%

Fonte: Elaborazioni Ufficio Statistica provincia di Vicenza su dati ISTAT

ESPORTAZIONI - Movimenti valutari per paese in provincia di Vicenza - prime
20 voci. Anni 2007-2009 (valori in euro)

% sul
tot.

Import

% sul
tot.

Import

% sul
tot.

Import

Fonte: Elaborazioni Ufficio Statistica provincia di Vicenza su dati ISTAT

CH244-Metalli di base preziosi e altri metalli non ferrosi; combustibili nucleari

CB151-Cuoio conciato e lavorato; articoli da viaggio, borse, pelletteria e selleria; pellicce preparate e tinte

CE201-Prodotti chimici di base, fertilizzanti e composti azotati, materie plastiche e gomma sintetica in forme primarie